6

Ханты - Мансийский автономный округ – Югра

(Тюменская область)

Березовский район

Муниципальное  Образование

Администрация сельского поселения Саранпауль

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.11.2017г.

	№ 111

	О проведении муниципального конкурса «Новый год у ворот»

В целях повышения эстетической культуры, художественного оформления предприятий, организаций, учреждений сельского поселения Саранпауль и прилегающих к ним территорий в период проведения Новогодних и Рождественских праздников:

1. Провести в срок до 15 декабря текущего года конкурс «Новый год у ворот».

2. Утвердить:
2.1. положение о конкурсе  «Новый год у ворот» согласно приложению 1 к настоящему распоряжению;
2.2. состав конкурсной комиссии согласно приложению 2 к настоящему распоряжению;

2.3. заявку на участие в конкурсе  «Новый год у ворот» согласно приложению 3 к настоящему распоряжению.

3. Комиссии  не позднее 15 декабря текущего года должна подвести итоги конкурса «Новый год у ворот».
4. Результаты конкурса разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль.
5. Разметить настоящее постановление  на официальном веб-сайте органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль.
6. Настоящее постановление  вступает в силу после его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором   по социальным вопросам Н.К. Артееву.

Глава поселения

П.В.  Артеев

Приложение 1
       к постановлению администрации с.п. Саранпауль

                                                            от 14.11.2017 № 111
П О Л О Ж Е Н И Е
о конкурсе «Новый год у ворот»
 1. Цель конкурса
Конкурс «Новый год » проводится  ежегодно администрацией сельского поселения Саранпауль в целях:
- подготовки организаций и предприятий всех форм собственности                  к новогодним праздникам;
- придания эстетического облика населенным пунктам, входящим в состав сельского поселения Саранпауль (выразительности   фасадов зданий, витражей, прилегающих территорий);
- создания праздничного новогоднего настроения у жителей и  гостей сельского поселения Саранпауль.
 2. Участники конкурса
В конкурсе могут принять участие:
учреждения, предприятия, организации, (всех форм собственности), осуществляющие свою деятельность в сельском поселении Саранпауль, индивидуальные предприниматели, а также инициативные жители многоквартирных домов и частных домовладений  (далее Участники конкурса).
Заявки  на участие в конкурсе принимаются до 15 ноября 2017 года по форме согласно приложению №3 к Положению на адрес электронной почты: admsaranpaul@yandex.ru, по т/ф: (834674)4-53-13; 4-53-78 и лично по адресу: 628148 с. Саранпауль, ул. Советская, д.1, каб.14.
Контактное лицо – Артеева Надежда Константиновна и рабочий телефон:  8(34674)4-53-78.

  3. Порядок проведения конкурса
Конкурс проводится с 15 ноября по 15  декабря текущего года и включает в себя:
- опубликование в средствах массовой информации положения о проведении конкурса,

- подачу заявок на участие в конкурсе в администрацию сельского поселения Саранпауль,
- новогоднее оформление предприятий, организаций, многоквартирных и частных домов,
- осмотр мест, представленных на конкурс.
Подведение итогов  проводится не позднее 15 декабря текущего года и включает в себя:
- определение победителей конкурса,
-опубликование  итогов  конкурса на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Саранпауль.
  4. Условия проведения Конкурса.

4.1. Конкурс проводится по номинации:

4.1.1. «Новогодняя сказка» - лучшее украшение фасадов, входных групп, зданий, прилегающих к ним территорий для:

а)  Предприятия и организации;
б) Общеобразовательные учреждения: (школа, детские сады), учреждения дополнительного образования. Учреждения культуры и спорта;
в) Объекты потребительского рынка (любых форм собственности): торговые центры, магазины, предприятия общественного питания.

4.1.2. «А у нас во дворе Новый год» - лучшее оформление прилегающей, придворовой территории для жителей многоквартирных домов и частного сектора.

4.2. Предусмотрены дополнительные номинации:

4.2.1. «Ледяная сказка» - лучшая ледяная или снежная скульптура для инициативных граждан сельского поселения Саранпауль.

4.3. Опубликование на сайте сельского поселения Саранпауль положения о проведении конкурса.

4.4. Приобретение материалов и выполнение работ по оформлению осуществляется за счет средств участников конкурса.

  5. Срок проведения конкурса
 5.1. Конкурс проводится с 15 ноября по 15 декабря 2017 г.
  6. Итоги конкурса
7.1. Итоги конкурса подводит комиссия, состав которой утверждён постановлением администрации  сельского поселения Саранпауль.

7.2. Выезд конкурсной комиссии по заявкам состоится  13 декабря 2017 года, подведение итогов конкурса состоится 15 декабря 2017 года.

7.3. Победителями признаются Участники конкурса, набравшие наибольшее количество баллов.

7.4. По результатам конкурса предусмотрено по два призовых места в каждой номинации и по два подарка на каждое место (с учетом Сосьвинской территории), которые будут присуждаться в соответствии с набранным количеством баллов:

- наличие иллюминации -10 баллов за 1 объект;

    - новогоднее украшение (ёлка, гирлянды и т.д.)  -15 баллов за объект;

    -  наличие снежной фигуры -20 баллов за 1 фигуру.

 7.5.Участники, признанные победителями конкурса в каждой номинации, награждаются дипломами и ценными подарками:

1 место в номинации «Новогодняя сказка» приз 2000 рублей – с. Саранпауль;

1 место в номинации «Новогодняя сказка» приз 2000 рублей – п. Сосьва;

1 место в номинации «А у нас во дворе Новый год» приз 2000 рублей с. Саранпауль;

1 место в номинации «А у нас во дворе Новый год» приз 2000 рублей п. Сосьва;

1 место в номинации «Ледяная сказка» приз 2000 рублей с. Саранпауль;

1 место в номинации «Ледяная сказка» приз 2000 рублей п. Сосьва;

2 место в номинации «Новогодняя сказка» приз 500 рублей – с. Саранпауль;

2 место в номинации «Новогодняя сказка» приз 500 рублей – п. Сосьва;

2 место в номинации «А у нас во дворе Новый год» приз 500 рублей с. Саранпауль;

2 место в номинации «А у нас во дворе Новый год» приз 500 рублей п. Сосьва;

2 место в номинации «Ледяная сказка» приз 500 рублей с. Саранпауль;

2 место в номинации «Ледяная сказка» приз 500 рублей п. Сосьва;

         Общий призовой фонд 15 000 рублей.

7.6. По решению конкурсной комиссии могут быть предусмотрены дополнительные номинации, победители в которых будут отмечены дипломами и подарками, а также перераспределение групп участников.
Приложение 2
       к постановлению  администрации
сельского поселения Саранпауль

                                                            от 15.11.2017 г. № 111
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и индивидуальных жилых территорий  сельского поселения Саранпауль в рамках празднования Нового 2017 года и Рождества Христова.
Председатель: Артеев Павел Владимирович – глава администрации сельского поселения Саранпауль.

 Члены комиссии: Артеева Надежда Константиновна – заведующий сектором по социальным вопросам администрации с.п. Саранпауль;

Бусоедова Татьяна Михайловна - директор МКУ ХЭС сельского поселения Саранпауль;

Рокина Елена Афанасьевна – депутат Совета депутатов с.п. Саранпауль;

Артеева Александра Алексеевна – председатель совета ветеранов с.п. Саранпауль;

Николаева Лариса Геннадьевна – заместитель директора по художественному творчеству МКУ Саранпаульский дом культуры;

Албина Людмила Петровна – и.о. заместителя главы администрации сельского поселения Саранпауль по Сосьвинскому территориальному отделу;

Немкова Светлана Николаевна – заведующая этнографическим парком-музеем «Найотр Маа»в п. Сосьва.
Приложение 3
       к постановлению  администрации
сельского поселения Саранпауль

                                                            от 15.11.2017 г.  №  111
Заявка
на участие в конкурсе  на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и индивидуальных жилых территорий сельского поселения Саранпауль в рамках празднования

Нового 2018 года и Рождества Христова.

(наименование предприятия)
(местоположение – юридический адрес, контактный телефон)

Выражает свое намерение принять участие в конкурсе на лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций и индивидуальных жилых территорий  сельского поселения Саранпауль в рамках празднования Нового 2018 года и Рождества Христова предприятия, расположенного по адресу:

_________________________________________________________________

Номинация ___________________________________________________________________

С условиями конкурса ознакомлен(а) и согласен(а)

           ___________________________                        _______________________

                            (подпись)                                                                             ( расшифровка подписи)

                                                                          «____»_________________2017 г.

1